- 1 -

2023年 2月 28日

各 位

                                           会 社 名    虹 技 株 式 会 社
代表者名   代表取締役社長  山本 幹雄

（コード    5603東証第 1部）
  問合せ責任者 常務取締役     谷岡 宗

（TEL      079－236－3221）

組織変更、取締役および執行役員の異動ならびに人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更、取締役および執行役員の異動なら

びに人事異動を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 組織変更（2023年４月１日付）

(1)  概要・目的

当社グループは、2022年度を初年度とする第 7次 3カ年計画で、“安定的な事業基盤の構築”と“成

長戦略の実現～虹技 C＆Eグループによる事業展開”を経営目標として取り組んでおります。

これまで当社は、鋳物 4 事業部の内、鋼塊用鋳型、自動車用プレス金型鋳物、工作機械用などの

産業機械用鋳物を製造する大型鋳物事業部と鉄鋼・非鉄金属圧延ロールなどを製造する鉄鋼事業部

が、お客様の業界毎にそれぞれ製造・販売を承ってまいりましたが、この度、主要なお客様が重複

し、製品のスケールが類似する両事業部を統合することにいたしました。これにより両事業部が持

つ営業情報や製造技術ならびに安全・品質管理および設備保全などに横串を通すことで、営業力と

モノづくり力の更なる強化を図り、幅広いご要望に対応可能とすることで、お客様への貢献を更に

高めてまいります。

(2)  組織変更の内容

 大型鋳物事業部と鉄鋼事業部を統合して素形材事業部を新設し、素形材事業部営業部、同事業部大

型鋳物工場、同事業部鉄鋼工場および同事業部品質管理部を置く。

 ２.取締役担当職務の異動（2023年 4月 1日付）

氏名 新役職 現役職

山本 幹雄
代表取締役社長

素形材事業部長
代表取締役社長

萩野 豊明
取締役

小型鋳物事業部長兼資材部長

取締役

小型鋳物事業部長および資材部担当

３.執行役員委任業務の異動（2023年 4月 1日付）

氏名 新役職 現役職

稲毛 宏二

執行役員

素形材事業部

大型鋳物工場長兼営業部長

執行役員

大型鋳物事業部長

神戸 隆

執行役員

素形材事業部

鉄鋼工場長兼品質管理部長

執行役員

鉄鋼事業部長

- 2 -

４.部長級人事異動（2023年 4月 1日付）

氏名 新役職 現役職

吉原 武彦
東京支社長兼デンスバー事業部

東ブロック営業リーダー

デンスバー事業部

東ブロック営業リーダー

（ご参考）組織変更の内容について

【現状】              【2023年 4月 1日付】

大 型

鋳 物

事業部

営 業 グ ルー プ

素形材事業部

営 業 部

産機営業グループ

製 造 グ ルー プ 鉄鋼営業グループ

品質検査グループ

大型鋳物工場

大型鋳物製造グループ

 設備・安全グループ

鉄 鋼

事業部

営 業 グ ルー プ

鉄 鋼 工場

鉄鋼製造グループ

製 造 グ ルー プ 設備・安全グループ

技 術 グ ルー プ

品質管理部

技術グループ

品質保証グループ

以上